
ad 
Civico Di Cristina Benfratelli 

E.I. 

AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE 
E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE 

DELIBERA DEL DIRETTORE GENERALE 

n 000901 09 dell G 2071 

OGGETTO: Indizione ai sensi dell’art.36 comma 2 lett.b e comma 6 e art.58 del D.Lgs 50/2016 e 
s.i.m. della procedura aperta su piattaforma elettronica per la fornitura e posa in opera di n. 5 

incubatrici da destinare all?UTIN dell’ARNAS -  Linee programmazione 3 sub 41/F POPSN 
201 6(linea 2.3) e n. 42/F POPSN 2013 (linea 18.17). Numero gara ANAC 8207942 
CUP J79J21005730002 

U.0O.C. PROVVEDITORATO U.0.C. ECONOMICO - FINANZIARIO 

VERIFICA CONTABILE - BILANCIO 

Esercizio 2021 

IN° Conto economico 

IN° Conto Patrimoniale 

Budget assegnato anno 2021 

Proposta n.. AA del cb hot [Zoe 
Si riscontra la corretta correlazione tra gli effetti contabili 
conseguenti alla parte dispositiva del presente atto e i 
valori economici e/o patrimoniali registrati nell’apposito 

a applicativo amministrativo-contabile di gestione del 
Bilancio Budget Aziendale 

& Non comporta Spese e/o Oneri a carico del 

STRUTTURA ASSEGNATARIA DEL BUDGET I] Responsabile del Procedimento 

/ 

Cy Qh L — / 

1/ y 

Scheda BUDGET allegata 

datata 

I] Direttore ff UOC Provveditorato 

Ing. Vincenzo Spera I] Responsabile I] Direttore dell*U.O.C. 
a del procedimento Dr.ssa Rosaria Di Fresco 

‘ /) Q 

L’anno duemilaventuno, giorno {\Q UA del mese di_ Ji A , nei locali della Sede Legale di Piazza Nicola 
Leotta, 4 Palermo,_il Direttore Generale Dott. Roberto Colletti, nominato con D.P. n.195/Serv.S.G del 04/04/2019 
assistito da oY me © 20 >| “quale segretario verbalizzante adotta la presente delibera sulla base della proposta 
di seguito riportata 

v 

06 WG. 0



\l Direttore F.F. dell’U.O.C. Provveditorato Ing. Vincenzo Spera 

PREMESSO che: 

- con atto deliberativo n. 261 del 05/03/2021 é stata approvata la programmazione biennale degli 

acquisti immobilizzazioni finanziate e non; 

- con successivo atto n. 654 del 19/05/2021 é stato rivisitata la programmazione relativa ai 

POPSN tra cui figurano n.5 incubatrici da destinare all'UTIN e segnatamente Linea 3 sub 41/F 

POPSN 2016 linea 2.3 ” Terapia intensiva neonatale aperta 24/24H alle visite ai familiar’ e POPSN 

2013 linea 3 sub 42/F “Diagnosi e trattamento precoce della retinopatia del pre termine” di cui 

allegato A alla summenzionata delibera; 

DATO ATTO che: 

- il competente Ufficio ha espletato le opportune indagini di mercato al fine di verificare l’assenza di 

cause tecniche ostative e/o limitative della concorrenza e della libera partecipazione delle imprese 

operanti nel settore; 

- le caratteristiche in ossequio alle indicazioni impartite dall/ANAC sono state modificate in ragione 

dei bisogni sanitari da soddisfare; 

- che l'importo da porre a base di gara sulla scorta delle indagini di mercato effettuate € pari ad 

complessivi €. 105.000,00 Iva esclusa; 

RITENUTO pertanto di autorizzare lindizione di gara_ mediante espletamento di procedura 

negoziata ex art. 36, comma 2 lett.b del D.Lgs 50/2016 e s.i.m. da esperire sul Mepa, articolata in 

un unico lotto; 

DATO ATTO che trattasi di apparecchiature per le quali € necessario vagliare l'aspetto qualitativo 

la fornitura sara aggiudicata con il criterio dellofferta economicamente piu vantaggiosa 

considerato. 

VISTI gli schemi degli atti di gara uniti al presente provvedimento per costituirne parte integrante: 

Disciplinare di gara (All’A’); W 

Capitolato e Scheda tecnica (All”B”); 

Istanza di partecipazione (All’C”) 

Avviso di gara (All’D”) 

Patto d’integrita (All’E”) 

DATO ATTO che l'avviso e gli atti di gara saranno pubblicati sulla piattaforma telematica; 

V
V
 

WV
 

W 

DATO ATTO che le spese per compensi componenti Commissione UREGA quantificate in 

presuntivamente €. 10.000,00 saranno imputate con successivo provvedimento e troveranno 

copertura sui fondi “spese e oneri diversi di gestione”, conto numero 5.09.03.02.9999;



ATTESO che la spesa derivante dall’aggiudicazione della procedura “de qua’, sara imputata con 

successivo provvedimento di aggiudicazione e trovera copertura sui fondi Linea 3 sub 41/F 

POPSN 2016 linea 2.3 "Terapia intensiva neonatale aperta 24/24H alle visite ai familiar?’ e POPSN 

2013 linea 3 sub 42/F “ Diagnosi e trattamento precoce della retinopatia del pre termine” allegato 

A alla delibera n. 654 del 19/05/2021: 

DATO ATTO che con atto deliberativo n.598 del 05/06/2020 é stato adottato il regolamento per 

le funzioni tecniche di cui all’art.113 del D.lgs 50/2016: 

ATTESO che il quadro economico risulta come di seguito: 

Importo complessivo a base di gara €. 105.000,00 

Ilva al 22% €. 23.100,00 

D.LGS 50/2016 art.113 1% €. 1.050,00 

Compensi presunti componenti Commissione UREGA €. 10.000,00 

Totale complessivo €.139.150,00 

DATO ATTO che le relative somme di cui all’art.113 Digs 50/16 e S.I.M. e del regolamento 

adottato con atto “ut supra” risultano pari €. 1.050,00 verranno ripartite con successivo atto e che 

le figure verranno individuate dal Direttore dell’U.O.C. Provveditorato sentito il RUP; 

RITENUTO di dover dare mandato all'U.O.C. Economico Finanziario di versare la somma di €. 

840,00 sul fondo incentivi funzioni tecniche ed €. 210,00 sul fondo per l’innovazione ex art 113 

Digs 50/16; 

RITENUTO che, in aderenza alla normativa di riferimento, appare opportuno procedere alla 

individuazione: 

e del Responsabile del Procedimento nella persona della Dott.ssa Chiara Giannobile; 

e del Direttore dell’esecuzione nella persona della Sig.ra Rosaria Tamburello: 

e dell’ufficio supporto al RUP e funzioni tecniche come segue: 

Sig.ra R. Tamburello 

Sig.ra M.E. Gagliardo 

Slg. G. Amato 

Sig. M. Delia 

Sig.ra A. Zugna 

Sig. M.F. Monachino 

DATO ATTO che il dirigente proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che 

lo stesso, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, é totalmente legittimo 

ed utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art.3 del D.L.23 

ottobre 1996 n.543, come modificato dalla L. 20 dicembre 1996 n.639, e che lo stesso é stato 

predisposto nel rispetto della L. 6 novembre 2012 n.190 — “Disposizioni per la prevenzione e la 

repressione della corruzione e dellillegalita nella pubblica amministrazione” -— nonché 

nell’osservanza dei contenuti del piano aziendale della prevenzione della corruzione 2019-2021: 

RITENUTO opportuno munire il presente provvedimento della clausola di immediata esecutivita, 4/ 

attesa la necessita e l’urgenza di munire 'U.O.C. destinataria delle apparecchiature di che 



trattasi. 

PROPONE di 

Per i motivi espressi in premessa che si intendono qui riportati 

INDIRE, procedura negoziata ex art. 36, comma 2 lett.b del D.Lgs 50/2016 e s.im. da esperire sul 

Mepa, articolata in un unico lotto; 

ADOTTARE quale criterio di aggiudicazione quello dell’offerta economicamente pil. vantaggiosa in 

ragione della natura delle apparecchiature da acquistare; 

APPROVARE gli atti di gara di cui agli Allegati “A, B, C e D’; 

DARE ATTO che la spesa totale derivante dall’aggiudicazione della procedura “de qua” trovera 

copertura finanziaria sui fondi Linea 3 sub 41/F POPSN 2016 linea 2.3 "Terapia intensiva 

neonatale aperta 24/24H alle visite ai familiar? e POPSN 2013 linea 3 sub 42/F “ Diagnosi e 

trattamento precoce della retinopatia del pre termine”  allegato A alla delibera n. 654 del 

19/05/2021; 

QUANTIFICATO in circa 10.000,00, l'importo presumibilmente necessario per i compensi dei 

componenti Commissione UREGA, da imputare con successivo atto sul conto n. 5.09.03.02.9999; 

DARE ATTO che, ai sensi del combinato disposto degli articoli nn.102 comma 6 e 113 del 

D.Lgs.50/16, il presente provvedimento contribuira agli incentivi per funzioni tecniche secondo il 

regolamento adottato con delibera n. 598 del 05/06/2020; 

DARE MANDATO all’U.O.C. Economico Finanziario di versare la somma di €. 1.050,00 (di cui €. 

840,00 sul conto economico 2.02.05.06.0101, “Altri Fondi incentivi Funzioni Tecniche art. 113 

D.Lgs 50/2016”, ed €. 210,00 sul conto economico 2.02.05.06.0102, “Altri Fondi per 

l’'Innovazione Tecnologica art.113 D.Lgs 50/2016”; 

PROCEDERE, in aderenza alla normativa di riferimento, alla individuazione: 

e del RUP nella persona della Sig.ra Rosaria Tamburello; 

e del DEC nella persona della Dott.ssa Chiara Giannobile; 

e dell’ufficio supporto al RUP e funzioni tecniche come segue: 

Sig.ra R. Tamburello 

Sig.ra M.E. Gagliardo 

Dott.ssa C. Giannobile 

Sig. M. Delia 

Dott. S. Pandolfo 

Sig. V. Cortese 

Sig. M. Fallo 

Sig. G. Amato 

Sig. M.F. Monachino 

DARE ATTO che l’adozione del presente provvedimento per la parte relativa allacquisto non 

comporta alcun onere economico in quanto la spesa scaturente dall’espletamento della procedura 

in oggetto sara imputata con il successivo provvedimento di aggiudicazione; 



DICHIARARE gli allegati dalla “A” alla “E”, parti integranti del presente provvedimento; 

CURERA’ l’esecuzione del presente provvedimento |’Area Proweditorato: 

DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente esecutivo. 

ll Direttore F.F. U.O.C. Provveditorato 

(Ing. Vincenzo Spera) 

ao 



Sul presente atto viene espresso 

oe frou. parere fast dal 

IL DIRETTORE AM 

Dott. Fran oP. 

INISTRATIVO IL DIRETT 

Dott. Salvato 

SANITARIO 

IL DIRETTORE GENERALE 

vista la proposta di deliberazione che precede e che qui si intende riportata e trascritta: 

preso atto dei i pareri favorevoli espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario: 

- ritenuto di condividerne i] contenuto: 

assistito dal segretario verbalizzante. 

DELIBERA 

di approvare Ja superiore proposta, che qui s’intende integralmente riportata e trascritta, per come sopra 

formulata dal Dirigente Responsabile della struttura proponente 

IL DIREMTORE GENERALE 

C* | 
gretarjo Nae, 

. 



PUBBLICAZIONE 

Si certifica che la presente deliberazione, per gli effetti dell’art. 53 comma 2 L.R. n°30 del 03/11/1993, in 

copia conforme all]’originale e stata pubblicata in formato digitale all’Albo Informatico dell’A.R.N.A.S. a 

decorrere dal giorno 1 1 LUG. 2021 e che, nei 15 giorni consecutivi successivi: 

L_] Non sono pervenute opposizioni 

[_] Sono pervenute opposizioni da 

I] Responsabile Ufficio Atti Deliberativi 
Dott.ssa Paola Vitale 

[_] Delibera non soggetta al controllo ai sensi dell’art. 28 comma, 5 della L.R. n. 2 del 26 marzo 2002 e 
divenuta 

ESECUTIVA 

L] Per decorrenza del termine di cui alla L.R. n. 30/93 art. 53 comma 6. 

[_] Delibera non soggetta al controllo e, ai sensi della L.R. 30/93 art. 53 comma 7. 

(xf IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA 

Estremi riscontro tutorio 
Delibera soggetta a controllo 

Inviata all’ Assessorato Sanita il Prot. n. 

Si attesta che I’ Assessorato Reg. Sanita, esaminata la presente deliberazione 

ha pronunciato l’approvazione con atto n. de] come da allegato 

ha pronunciato l’annullamento con atto n. de] come da allegato 

I] Responsabile Ufficio Atti Deliberativi 
Dott.ssa Paola Vitale 

Notificata al Collegio Sindacale il Prot. n. 

Notificata in Archivio il Prot. n. 

Il Responsabile Ufficio Atti Deliberativi 
Dott.ssa Paola Vitale 

Altre annotazioni 


